
KUJIP01EQL9Z DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 16. 2. 2021 na akci

„Nemocnice Jihlava - Rekonstrukce výtahů GYNPOR“

I. Smluvní strany
Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické:
Tel./fax:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
osoba pověřená vedením stavby:
Tel./fax:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 01
Mgr Vítězslavem Schrekem,MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Karel Janoušek, radní kraje
Mgr Vítězslav Schrek,MBA. Mgr. Karel Janoušek
Ing. Oldřich Homola
+420 564 602 326/+420465602433
708 90 749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s
4050005000/6800

VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.
U Hrádku 2960, 41501 Teplice
Ing. Miloslavem Vaněrkou, jednatelem společnosti
Ing. Miloslav Vaněrka, jednatel společnosti
Jan Havel st., obchodní zástupce
Ing. Ladislav Klička

420 417 836 779
254 79 296
CZ25479296
Komerční banka a.s., pobočka Teplice.
27-7464190297/0100
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 20025

II. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.2. 2021 ve znění Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 23. 07. 2021 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti 
provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
blíže popsané ve změnovém listu , jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou 
nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou 
proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s odst. 2.6., 4.4.1.,4.4.2. a 4.4.4.3. Smlouvy o dílo 
na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) ČI. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve 
Změnovém íistech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) ČI. 4. Cena za dílo, odst 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena předmětu díla je sjednaná takto: 
Cena díla bez DPH celkem: 16 118 448,06 Kč

1/2



Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 2 bez DPH:

Cena víceprací a méněprací:

Cena víceprací bez DPH:

Cena méněprací bez DPH:

Cena více-méněprací bez DPH:

Cena díla po uzavření Dodatku č. 2

Cena díla bez DPH

15 743 188,00 Kč

389 260,06 Kč

-14 000,“ Kč

375 260,06 Kč

16 118 448,06 Kč

Bližší specifikace ceny díía je vymezena v přiložených změnových listech.

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily 
s celým obsahem tohoto dodatku č. 2 a souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží doručenkou.
Tento dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po oboustranném podpisu obdrží 1 stejnopis objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.

Přílohy: změnový list

,, . , ■ 4,47 7/V Duchcove , dne hih...$
za zhotovitele:

1 Ni 19I 1N... ...........
Ing. Miloslay Vaněrka
jednatel společnosti

I : i
vkasknn/s.E.o.

Meutecké 4. 48 oi 0uche0v 
tel. 417 §36 779, tes 477 836 218 
IČO 254 79 298 DIČ C226479296

/ i// / 17 7 ‘
V Jihlavě, dne A/.. •7 

za objednatele:

Mgr. Karel Janoušek 
člen Rady Kraje Vysočina

2/2



Změnový list- Nemocnice Jihlava-výtahy Gynpor
Rekapitulace

Položky cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

Cena celkem 2 klimatizace včetně přívodu

uživatel posoudil sketcné podmínky provozu 
ve všech strojovnách a požádal zhotovitele o 

doplnění chlazení do strojoven s jedním 
pohonem 97 864,00 Kč 20 551,44 Kč 118 415,44 Kč

Cena celkem aktualizované požadavky PBŘ požadavky aktualizované požární zpráva si 
vyžádaly další stavební úpravy

284 141,56 Kč 59 669,73 Kč 343 811,29 Kč
Cena celkem úprava 6 patro doplnění zdivá u výtahové šachty podle 

požadavku uživatele- při minulých úpravách 
bylo provedeno pouze provizorně SDK.

7 254,50 Kč 1 523,45 Kč 8 777,95 Kč
Cena méněpráce - bankovní záruky smluvní strany se dohodli, že bankovní 

záruky nejsou třeba
-14 000,00 Kč -2 940,00 Kč -16 940,00 Kč

Cena více-méně práce Nemocnice Jihlava 375 260,06 Kč 78 804,61 Kč 454 064,67 Kč

cena podle SOD ( po Dl) 15 743 188,00 3 306 069,48 19 049 257,48
cena méněprací -14 000,00 Kč - 2 940,00 16 940,00
cena víceprací 389 260,06 Kč 81 744,61 471 004,67

cena po dodatku číslo 2 16 118 448,06 Kč 3 384 874,09 19 503 322,15



Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty

8,840 m2 236,00 Kč 2 086,24 Kč 438,11 Kč 2 524,35 Kč

Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 4,433 m2 260,00 Kč 1 152,58 Kč 242,04 Kč 1 394,62 Kč
VRN, doprava 3,000 % 2 578,00 Kč 7 734,00 Kč 1 624,14 Kč 9 358,14 Kč
Protipožární ucpávky 4,000 kus 2 480,00 Kč 9 920,00 Kč 2 083,20 Kč 12 003,20 Kč
Vyvěšení nebo zavěšení křídel dveří pl přes 2 m2 2,000 kus 57,00 Kč 114,00 Kč 23,94 Kč 137,94 Kč
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 86,000 % 1,20 Kč 103,20 Kč 21,67 Kč 124,87 Kč

Konstrukce zámečnické 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Montáž dvířek revizních protipožárních vel. 300 x 300 mm pro příčky a 
předsazené stěny

1,000 kus 466,00 Kč 466,00 Kč 97,86 Kč 563,86 Kč

dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy El 30 300x300 mm 1,000 kus 5 553,00 Kč 5 553,00 Kč 1 166,13 Kč 6 719,13 Kč

Ocelové dveře * EI(30)DP1-S-C/PU02 - kouřotěsný roz. 1800x1970, 2x 
samozavírač, 2x padací lišta - vč. montáže

1,000 ks 94 892,00 Kč 94 892,00 Kč 19 927,32 Kč 114 819,32 Kč

Ocelové dveře - EI(3O)DP1-S-C/PUO2 - kouřotěsný roz. 1450x1970, 2x 
samozavírač, 2x padací lišta - vč. montáže

1,000 ks 91 405,00 Kč 91 405,00 Kč 19 195,05 Kč 110 600,05 Kč

Ocelové dveře - EI(30)DPl-S-C/PU0 - kouřotěsný roz. 800x1970, Ix 
samozavírač, lx padací lišta - vč. montáže

1,000 ks 43 306,00 Kč 43 306,00 Kč 9 094,26 Kč 52 400,26 Kč

2x samozavírač na stávající dveře 2,000 ks 4 290,00 Kč 8 580,00 Kč 1 801,80 Kč 10 381,80 Kč
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m 2 590,570 % 1,95 Kč 5 051,61 Kč 1 060,84 Kč 6 112,45 Kč
Dokončovací práce - malby a tapety 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkryti 9,750 m2 5,54 Kč 54,02 Kč 11,34 Kč 65,36 Kč
fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25p 4x5m 10,238 m2 4,67 KČ 47,81 Kč 10,04 Kč 57,85 Kč
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 5,00 m

8,840 m2 18,50 Kč 163,54 Kč 34,34 Kč 197,88 Kč

Čistění vnitřních ploch podlah po provedení malířských prací 10,238 m2 2,92 Kč 29,89 Kč 6,28 Kč 36,17 Kč
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře otěruvzdorných v 
místnostech výšky do 5,00 m
Cena celkem aktualizované požadavky PBŘ

8,840

1,000

m2 69,80 Kč 617,03 Kč

....... 284141,56 Kč

129,58 Kč

59 669,73 Kč

746,61 Kč

343811,29Kč

: Úprava 6 patro •1

ÍZdivo z tvárnic Ytong Standard PDK 300 tl zdivá 300 mm ; 3,300 m2 : 1465,00 Kč': 4 834,50 Kč 1015,25Kč: 5 849,75 Kč.
Truhlářská úprava dřevěného obložení 1,000' soubor 2 420,00 Kč, 2 420,00 Kč. 508,20 Kč 2 928,20 Kč’
Celkem úprava a zazdění dveří v 6 patře ” " ............'" ........ .  i ' 1,000 1. '. . '.....  7 254,50 Kč .......1 523,45 Kč... . " ........8 777,95 Kč

:Zajištění realizace díla bankovní zárukou

•

*s

Méně práce 3 i
1,000 .... soubor ' -6 500,00 Kč ........ -6 500,00 Kč

s /

-1 365,00 Kč ....... -7 865,00 Kč



Výtahy Vaněrka s.r.o.
Mostecká 4

419 01 Duchcov Změnový list- Nemocnice Jihlava-výtahy Gynpor

1. Při provozu nových výtahů v prostoru strojoven, kde je jeden pohon se ukázalo, že místnost se nadměrně zahřívá. Pro zajištění stndardních podmínek pro provoz těchto pohonů 
je nutné ínstlovat do těchto strojoven klimatizace.
2 Vyhodnocením možností realizace PBŘ, který byl součástí zadání zakázky již není možné, v této starší budově, splnit všechny podmínky.
Bylo navrženo řešení, které splňuje požadavky hlavního cíle zadání a to je zvýšit bezpečnost provozu nemocnice. S tím souvisí stavební úprava 1PP. Dle přiloženého 
PBŘ a výkresu.
3. Méně práce - nebyla požadována bankovní záruka

Cenová kalkulace klimatizací do strojoven, kde je pouze jeden pohon výtahu.
Název Množství Jednotka Jetk. Cena Celkem bez DPH DPH 21 % Cena celkem s DPH

Klimatizační jednotka 2,0 ks 80 300,00 Kč 16 863,00 Kč 97163,00 Kč
Venkovní jednotka + vnitřní jednotka Sinclair RAY 3,2 kW 2,0 ks 23 800,00 Kč 47 600,00 Kč 9 996,00 Kč 57 596,00 Kč
Materiál (konzole, chlad.potrubí, elektro, kondenzát...) 2,0 ks 8 800,00 Kč 17 600,00 Kč 3 696,00 Kč 21 296,00 Kč
Práce 2,0 ks 6 800,00 Kč 13 600,00 Kč 2 856,00 Kč 16 456,00 Kč
Doprava 1,0 ks 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 315,00 Kč 1 815,00 Kč
El. přívod ke klimatizaci 1,0 ks 17 564,00 Kč 3 688,44 Kč 21 252,44 Kč
Kabel CYKY-J 3x4 88,0 m 106,00 9 328,00 Kč 1 958,88 Kč 11286,88 Kč
Trubka pevná 320N 1525 12,0 m 87,00 1 044,00 Kč 219,24 Kč 1 263,24 Kč
Příchytka 25 22,0 ks 29,00 638,00 Kč 133,98 Kč 771,98 Kč
Trubka ohebná 320N 25mm 2,0 ks 86,00 172,00 Kč 36,12 Kč 208,12 Kč
Jistič lp C 20A lOka LTN 2,0 ks 492,00 984,00 Kč 206,64 Kč 1 190,64 Kč
Úprava rozvaděče 1,0 ks 622,00 622,00 Kč 130,62 Kč 752,62 Kč
Spotřební materiál 1,0 ks 1 620,00 1 620,00 Kč 340,20 Kč 1 960,20 Kč
Doprava 1,0 ks 356,00 356,00 Kč 74,76 Kč 430,76 Kč
Revíze 1,0 ks 2 800,00 2 800,00 Kč 588,00 Kč 3 388,00 Kč
Cena celkem 2 klimatizace včetně přívodu 2 97 864,00 Kč 20 551,44 Kč 118 415,44 Kč

Cenová kalkulace stavební úpravy 1PP pro splnění požadavků PBŘ.
Překlad plochý z pórobetonu š 125 mm dl přes 2300 do 2500 mm 1,000 kus 1 160,00 Kč 1 160,00 Kč 243,60 Kč 1 403,60 KČ

Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 4 m2 tvárnicemi 
pórobetonovými tl 125 mm

1,440 m2 786,00 Kč 1 131,84 Kč 237,69 Kč 1 369,53 Kč

Přízdívka z pórobetonových tvárnic tl 125 mm 7,400 m2 807,00 Kč 5 971,80 Kč 1 254,08 Kč 7 225,88 Kč
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitrních schodišťových konstrukcí 
nanášená ručně

11,800 m2 390,00 Kč 4 602,00 Kč 966,42 Kč 5 568,42 Kč



Zajištění kvality díla bankovní zárukou

Celkem méně práce - bankovní záruky
1,000: soubor 1 -7 500,00 KČ, -7 500,00 Kč' -1575,00 Kč -9075,00 Kč

1,0001 : : -14 000,00 K. . . . . . .  2940,00Kč .... -16940,00Kč


